
www.ruukkistrechy.cz

Siba.  
Odolnost  
a dokonalost

Okapové systémy



2

okapové systémy

Už mnoho let vyvíjíme  
stále více technicky  
i esteticky pokročilejší  
systémy, u kterých  
nic není náhoda.

Voda je zdrojem života. 
Její síla v nás vzbuzuje respekt. 
V průběhu roku mění své 
skupenství a působení.  
Občas bývá nebezpečná. 
Nechceme proti ní bojovat,  
ale vědomě s ní spolupracovat.



3

odolnost a dokonalost



4

okapové systémy

Nejkvalitnější  
švédská ocel

s moderní povrchovou úpravou 
GreenCoat RWS Pro

Okapové systémy Siba vy-
rábíme s použitím nejkvalit-
nější skandinávské oceli 
považované na celém světě 
za jeden z nejlepších mate- 
riálů dostupných na trhu. 
Tato ocel je 100% recyklova-
telná bez ztráty kvality, má 
nízkou hmotnost a je snadno 
obrobitelná. Ve srovnání  
s jinými kovy má jeden z nej-
lepších parametrů tepelné 
roztažnosti. To znamená, že 
produkty z této suroviny jsou 

odolnější a zachovávají jed-
notný vzhled.
Okapy Siba vyrobené ze 
skandinávské oceli jsou 
chráněny oboustrannou  
povrchovou úpravou Green-
Coat RWS Pro, která se  
vyznačuje dokonalým leskem 
a barevnou stálostí. Díky  
použití částic polymeru je  
povrch odolný proti poškra- 
bání a zajišťuje optimální 
odolnost proti okolním  
vlivům. Ochranné vlastnosti 

povrchové úpravy zaručují 
účinnou ochranu proti korozi 
a ztrátě barvy nebo lesku. 
Povrchovou úpravu Green-
Coat RWS Pro charakterizuje 
vysoká flexibilita, díky čemuž 
lze plechy s touto povrcho-
vou úpravou velmi dobře 
ohýbat bez rizika jejího  
poškození.



5

odolnost a dokonalost

Okapové systémy jsou urče-
ny nejen k odvádění srážkové 
vody a roztátého sněhu ze stře-
chy, ale zajišťují také vhodný 
vzhled budovy.

Střešní okapové systémy Siba 
jsou ideální v kombinaci se 
všemi druhy střešních krytin, 
mj.: ocelovými, pálenými, či 
betonovými krytinami.

Siba je kompletním systémem 
zahrnujícím všechny nezbytné 
prvky pro vytvoření ideálního 
systému odvádění srážkové 
vody.

Nabídka zahrnuje: žlaby, svody, 
háky a příslušenství v mnoha 
barvách a rozměrech.

Vlastní projekt můžete zvolit  
z produktové řady Siba Round, 
hranaté Siba Sguare, popř. 
skryté Siba Modern.

Promyšlené a elegantní  
řešení pro všechny  
druhy střech

Okapové  
systémy Siba

Inovativní
Odolné
Univerzální





7

odolnost a dokonalost

Perfektní harmonie estetiky 
a funkčnosti

Barvy

Siba Round

Černá
RR33

Tmavě šedá
RR23

Grafitová
metalíza

RR41

Červená
RR29

Tmavě hnědá
RR32

Čokoládově 
hnědá
RR887

Cihlově 
červená
RR750

Bílá
RR20

Stříbrná
metalíza

RR40
 

Okapové systémy Siba Round jsou vhodné jak 
pro rodinné domy, tak pro bytové a činžovní 
domy. Díky bohatému výběru barev a prvků 

jsou vhodné pro každou střechu. Vysoká kvalita  
materiálu zaručuje přesnost provedení a pro- 
dlužuje životnost.

Žlab 2000 | 4000 mm | 6000 mm

Svod 1000 | 3000 | 4000 mm

Průměr žlabu 125 | 150 mm

Průměr svodu 90 | 100 | 120 mm

Tloušťka oceli 0,6 mm

Hmotnost žlabu 1,1-1,4 kg/m

Hmotnost svodu 1,2-1,9 kg/m

Povrchová úprava GreenCoat RWS Pro

Záruka 30 let

systém půlkulatého žlabu

Technické údaje



8

okapové systémy

Pro kontrast nebo souhru  
s architekturou budovy

Barvy

Siba Square

Černá
RR33

Tmavě šedá
RR23

Stříbrná
metalíza

RR40

Okapový systém Siba Square je reakcí na aktuální 
trendy v architektuře. Hranaté žlaby propůjčují 
fasádě úplně nový vzhled, proto jsou hojně  
používány projektanty.

Siba Square nabízí kontrast nebo naopak shodu 
formy s fasádou budovy. Systém je dostupný ve 
třech nejčastěji volených barvách: černá, tmavě 
šedá a stříbrná metalíza.

Žlab 3000 mm

Svod 1000 | 3000 | 4000 mm

Průměr žlabu 125 mm

Průměr svodu 90 | 100 mm

Tloušťka oceli 0,6 mm

Hmotnost žlabu 1,7 kg/m

Hmotnost svodu 1,2-1,9 kg/m

Povrchová úprava GreenCoat RWS Pro

Záruka 30 let

systém hranatého žlabu

Technické údaje



9

odolnost a dokonalost



10

okapové systémy



11

odolnost a dokonalost

Moderní a skryté řešení 
ochrany budovy

Barvy krycích prvků

Siba Modern

Černá
RR33

Antracit
RR2H3

Grafit
RR41

Šedá
RR22

Systém skrytého žlabu Siba Modern je určen pro 
použití na objektech, kde je žlab zakomponovaný 
do tvaru fasády. Umožňuje bezpečné skrytí jak 
svodů uvnitř fasády, tak i žlabů pod estetickými 
krycími panely.

Krycí panely jsou dostupné ve dvou variantách 
odolných povrchových úprav a také ve čtyřech 
barvách – antracit, grafit, černá a šedá. Krycí  
panely jsou upevněny na speciálních lištách po 
celé délce a společně zajišťují zvýšenou odolnost 
proti větru a zvyšují pevnost celého systému.

Žlab 4000 | 2000 mm

 PVC svod 1000 | 3000 mm

Průměr žlabu 150 mm

Průměr svodu 110 mm

Tloušťka oceli 0,6 mm

Hmotnost žlabu 1,4 kg/m

Hmotnost svodu 1,6 kg/m

Povrchová úprava  
krycích prvků

GreenCoat Pural BT mat, 
GreenCoat Crown BT

Záruka 30 let

systém skrytého žlabu

Technické údaje



12

okapové systémy

Ruukki CZ s.r.o., Pekařská 695/10a, 155 00 Praha 5, www.ruukkistrechy.cz, www.ruukki.cz
Copyright © 2022 Rautaruukki Corporation. Všechna práva vyhrazena. Ruukki a názvy výrobků Ruukki jsou ochranné 
známky nebo registrované ochranné známky Rautaruukki Corporation, dceřiné společnosti SSAB.

Fotografie uvedené v katalogu jsou ilustrační. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu barvy, 
vzorů a rozměrů prezentovaných výrobků. Tento katalog je zveřejněn pro informativní účely 
a není obchodní nabídkou.

02/2022/D&S Design Prague

Siba Round 
Klasické řešení pro  
všechny druhy střech

Elegantní systém pro  
moderní budovy 

Moderní systém pro  
střechy se skrytým  
okapem

Siba Square

Siba Modern


